
О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по признанию 

помещений жилыми, жилых помещений пригодными (непригодными) для 

проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими 

сносу или реконструкции на территории города Новосибирска, утвержденный 

постановлением мэрии города Новосибирска от 03.02.2016 № 292 

 

 

В связи с кадровыми изменениями в мэрии города Новосибирска, в соот-

ветствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании поме-

щения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, са-

дового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением 

мэрии города Новосибирска от 05.10.2015 № 6089 «О Положении о межведом-

ственной комиссии по признанию помещений жилыми, жилых помещений 

пригодными (непригодными) для проживания граждан и многоквартирных домов 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции на территории города Но-

восибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав межведомственной комиссии по признанию помещений 

жилыми, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граж-

дан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции на территории города Новосибирска, утвержденный постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 03.02.2016 № 292 (в редакции 

постановлений мэрии города Новосибирска от 05.07.2016 № 2959, от 30.11.2016 

№ 5464, от 12.10.2017 № 4661, от 10.07.2018 № 2508, от 09.11.2018 № 4015, от 

05.07.2019 № 2467, от 20.12.2019 № 4611, от 20.03.2020 № 971, от 23.09.2020 

№ 2892, от 28.12.2020 № 4237, от 16.02.2021 № 470, от 12.05.2021 № 1506, от 

24.06.2021 № 2122, от 04.10.2021 № 3498, от 09.02.2022 № 449, от 23.03.2022 

№ 915, от 11.05.2022 № 1521, от 07.07.2022 № 2311, от 15.11.2022 № 4178, от 

24.03.2023 № 1354, от 26.05.2023 № 2785, от 24.07.2024 № 5591), следующие из-

менения: 

1.1. Вывести из состава Баранову Татьяну Геннадьевну, Федосееву Евгению 

Александровну. 

1.2. Ввести в состав: 

Грехову Екатерину Сергеевну – председателя комитета правовой, кадровой 

работы и организации закупок в сфере энерге-

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     18.09.2024  №        7588    

 



2 

тики, жилищного и коммунального хозяйства 

мэрии города Новосибирска; 

Сидоренко Ольгу Александровну – заместителя начальника управления капи-

тального и текущего ремонта жилищного 

фонда мэрии города Новосибирска. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


